
 

AZIENDA OSPEDALIERO  UNIVERSITARIA DI SASSARI 
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI C.F. - P. IVA 

02268260904  

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO F.F.    N.               DEL     
            

OGGETTO Verde Vita SRL PIVA 
01721260907, non comprese nel contratto CO/2019/844 del 02/12/2019, eseguite  in prosecuzione del 
servizio di sorveglianza e pulizia isole ecologiche e fornitura, allestimento e gestione box (deposito), per 
il periodo 01/06/2021-01/07/2022, e affidamento ex art. 63 comma 2, lettera c) fino alla scadenza 
(30/09/2022) della Convenzione CRC-RAS di cui alle DCS n. 939 del 27/11/2019 e DDG  n. 151 del 
21/02/2022. Numero gara 8657029 - CIG 933535637A  128.080,00 IVA esclusa.  

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

SI [X] NO []   

Parere della Direttrice Amministrativa  

FAVOREVOLE [ X ] Dott.ssa Maria Dolores Soddu  

NON FAVOREVOLE [   ] 

Parere del Direttore Sanitario  
 

FAVOREVOLE [ X ] Dott. Luigi Cugia  

NON FAVOREVOLE [   ] 

di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 
RUOLO SOGGETTO FIRMA 
Il  Dirigente Amministrativo della 
Struttura Complessa Affari Generali, 
Convenzioni e Rapporti con 

 

Dott. Giuseppe Carassino    

 
 
 
 
 

STRUTTURA PROPONENTE Struttura Complessa Acquisizione Beni e Servizi 
ESTENSORE Ing. Alberto Giordano 
PROPOSTA N.   PDEL/2022/658 del  21 luglio 2022 

Responsabile della Struttura e il 

sostanza.   
RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Il Dirigente della Struttura 
Proponente 

Ing. Alberto Giordano  

650              04/08/2022

04/08/2022

DIRETTORE GENERALE



 

2 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA  
ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

(Ing. Alberto Giordano)

VISTO
e ss. mm.ii. 

VISTO 
 

VISTA 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 
10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di 
ulteriori norme di settore. 

VISTO 
Università degli Studi di Cagliari e di Sassari. 

RICHIAMATA  

del D. Lgs. n. 502 del 1992 e s.m.i., e la Deliberazione del Direttore Generale n. 660 del 
23.11.2017 di approvazione del relativo Regolamento attuativo. 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/33 del 
30.12.2021 con la quale viene nominato Direttore Gen
Antonio Lorenzo Spano. 

CONSIDERATO 

decorre dal 1 gennaio 2022 ed ha una durata pari a cinque anni, rinnovabili una sola volta. 

RICHIAMATA 
Ospedaliero Universitaria di Sassari prende atto della Deliberazione della Regione 
Autonoma 

 

RICHIAMATA  la Deliberazione n. 472 del 20.06.2022 con la quale viene nominata la Dott.ssa Maria 
Dolores Soddu quale Direttrice Amminis
Sassari; 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 473 del 20.06.2022 con la quale viene nominato il Dott. Luigi Cugia 
 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 1113 del 30.12.2021 
 

RICHIAMATA Sostituzioni Dirigenti Strutture 
Vacanti  

RICHIAMATA la Deliberazione 
di assenza o impedimento  

RICHIAMATA la Deliberazione Nomina sostituti in caso di assenza o impedimento del 
Direttore Sanitario e della Direttrice  

VISTO 
 

VISTO  il D.P.R. 5 ottobre  esecuzione e attuazione del D. Lgs. 12 

 

RICHIAMATE per quanto di interesse nel presente provvedimento, le Linee Guida ANAC, di attuazione 
del Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016, e ss.mm.ii.  

RICHIAMATA  la 
Forniture e Servizi. Biennio 2022-2023 (art. 21, D. Lgs. n. 50/2016 e art. 6, Decreto 

 

DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 



 

3 

sus
l 06/11/2012 e norme collegate. 

RICHIAMATA la DCS f.f. n. 276 del 30.06.2020 con la quale si affidava, ex art. 63, comma 2, lett. c) del D.
Vita SRL PIVA 01721260907, per il periodo dal 01/06/2020-

30/11/2020 il servizio di sorveglianza e pulizia isole ecologiche e fornitura, allestimento e 
gestione box (deposito).  

RICHIAMATA la Det. n 25 del 13.01.2021 con la quale si affidava, ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 
 Vita SRL PIVA 01721260907, per il periodo dal 01/12/2020-

28/02/2021 il servizio di sorveglianza e pulizia isole ecologiche e fornitura, allestimento e 
gestione box (deposito).  

RICHIAMATA la Det. n. 269 del 19.03.2021 con la quale si affidava, ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 
 Vita SRL PIVA 01721260907, per il periodo dal 01/03/2021- 

31/05/2021 il servizio di sorveglianza e pulizia isole ecologiche e fornitura, allestimento e 
gestione box (deposito).  

RICHIAMATA la Determinazione della Direzione generale della Centrale regionale di committenza- 
Servizio spesa sanitaria Prot. n. 0007309 del 17/09/2021 (in atti PG/2021/15328 del 

proroga ndr) della convenzione per 
ulteriori 12 mesi (fino al 25/09/2022) decisa dalla CRC-

 AOU Sassari. 

RICHIAMATA la DDG n. 151 del 21.02.2022 con al quale la AOU di Sassari recepiva la proroga della 
Convenzione stipulata tra Centrale di Committenza RAS e il RTI Eco Travel Srl 
(mandataria) con Setrand Srl - Verde Vita Srl - Longoni Srl - Ditta Muceli Nino ed È 
Ambiente Srl (mandanti), uzione del servizio di trasporto e conferimento ad 
impianti di smaltimento dei rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi derivanti da attività 
sanitarie delle aziende sanitarie della RAS. LOTTO 2  ATS Sardegna  AOU di Sassari, e 
contestualmente, autorizzava l ornitura, integrativo del 
contratto CO/2019/844 del 02/12/2019, fino alla scadenza fissata al 30/09/2022 

CONSIDERATO che è necessario ricorrere alla procedura prevista de  63 comma 2 lettera c) del d.lgs. n. 
50/2016, essendo presenti  
contagi da COVID-19; 

RILEVATO che  di provvedere nel più breve tempo possibile, non permetteva alla 
amministrazione il rispetto dei termini per affidare il servizio attraverso procedure aperte, 
procedure ristrette o procedure competitive con negoziazione. 

DATO ATTO che  viene  sino al 
30/09/2022, data in cui termina la validità della Convenzione stipulata tra la Centrale di 
Committenza RAS e il RTI Eco Travel Srl (mandataria) con Setrand Srl - Verde Vita Srl - 
Longoni Srl - Ditta Muceli Nino ed È Ambiente Srl (mandanti), 
di trasporto e conferimento ad impianti di smaltimento dei rifiuti speciali pericolosi e non 
pericolosi derivanti da attività sanitarie delle aziende sanitarie della RAS. LOTTO 2  ATS 
Sardegna  AOU di Sassari. 

RILEVATO che il contratto identificato con il Repertorio CO/2021/1488 del 10/05/2021, DCS f.f. n. 
254 del 25/03/2021, scadeva in data 30 giugno 
continuava a eseguire le prestazioni in regime di fatto. 

PRESO ATTO  che con nota mail del 22 aprile 2022 e del 29 giugno 2022,  Vita SRL 
comunicava il r  relativo alle prestazioni rese nel periodo 
01/06/2021-01/07/2022. 

RICHIAMATA la nota NP/2022/2521 del 12/07/2022, a firma Responsabile della Amministrazione di 
Presidio, con la quale si chiedeva la regolarizzazione del servizio reso a la prosecuzione, per 
ragioni di salubrità pubblica, delle prestazioni di pulizia e sorveglianza delle isole ecologiche 
aziendali fino a scadenza della convenzione.  

DATO ATTO oltre 
iva 22% ( ) per un totale di , graverà sul BDG_S_09 conto 

smaltimento rifiuti speciali  (comprensivo dei costi per la sicurezza), come 
di seguito ripartito: 

Budget 
Codice 
Conto 

Denominazione Conto Importo IVA 22% 
Importo Iva 
compresa 

Esercizio 
Finanziario 



 

4 

BDG_S_09 A506010111
Smaltimento rifiuto speciali 
(Comprensivo dei costi per 

la sicurezza)

68.362,70 2021

   2022 

DATO ATTO 
Generale Prot. n. 26999 del 30.11.2016, così come risulta dalla dichiarazione della SSD 
Amministrazione di Presidio Prot. NP/2022/0002642 del 21/07/2022, è inderogabile ed 

zione dei livelli di assistenza.  

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento, per gli ambiti funzionali di competenza, ai 
, in qualità di 

Direttore della Struttura Acquisizione Beni e Servizi. 

RITENUTO  di dover nominare quale Direttore d
Decreto ministeriale n. 49/2018, il Dott. Giuseppe Carassino.  

RITENUTO di dover prendere atto delle prestazioni rese 
Vita SRL PIVA 01721260907, non comprese nel contratto CO/2019/844 del 02/12/2019, 
eseguite in prosecuzione del servizio di sorveglianza e pulizia isole ecologiche e fornitura, 
allestimento e gestione box (deposito), per il periodo 01/06/2021-01/07/2022. 

RITENUTO di dover affidare la stessa prestazione fino alla scadenza (30/09/2022) della Convenzione 
CRC-RAS di cui alle DCS n. 939 del 27/11/2019 e DDG n. 151 del 21/02/2022. 

PROPONE 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

1) Di approvare la premessa narrativa al 
farne parte integrante e sostanziale. 

2) Di prendere atto delle prestazioni rese 
01721260907, non comprese nel contratto CO/2019/844 del 02/12/2019, eseguite in prosecuzione del 
servizio di sorveglianza e pulizia isole ecologiche e fornitura, allestimento e gestione box (deposito), per il 
periodo 01/06/2021-01/07/2022.  

3) Di autorizzare a contrarre e contestualmente affidare ex art. 63 comma 2, lettera c), il servizio di sorveglianza 
e pulizia isole ecologiche e fornitura, allestimento e gestione box (deposito), fino alla scadenza (30/09/2022) 
della Convenzione CRC-RAS di cui alle DCS n. 939 del 27/11/2019 e DDG n. 151 del 21/02/2022.   

4) 9.2022, è 

, da imputare come di seguito specificato:  

Budget 
Codice 
Conto 

Denominazione Conto Importo IVA 22% 
Importo Iva 
compresa 

Esercizio 
Finanziario 

BDG_S_09 A506010111 
Smaltimento rifiuto speciali (Comprensivo dei 

costi per la sicurezza) 
   2021 

   2022 

5) Di dare atto che alla presente procedura è stato assegnato il seguente numero gara 8657029 - CIG 933535637. 

6) Consorzio Verde Vita SRL PIVA 01721260907, sarà 
stipulato tramite sottoscrizione del presente provvedimento con valore negoziale, previa verifica dei requisiti 
di legge e acquisizione della documentazione di rito a corredo. 

7) osì come risulta dalla dichiarazione della SSD 
Direzione Amministrativa di Presidio prot. n. NP/2022/0002642 del 21/07/2022, è relativo ad acquisto 

 

8) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, per gli ambiti funzionali di competenza ai sensi e 
1, comma 3, del D.Lgs. 50/2016, è , in qualità di Direttore 

della Struttura Acquisizione Beni e Servizi.  

9) Di dover nominare 
49/2018, il Dott. Giuseppe Carassino. 

10) Di dare atto che competente per gli ulteriori adempimenti procedimentali, secondo le forme di rito, è la S.C. 
Acquisizione Beni e Servizi. 

11) Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nelle forme di legge. 

 



 

5 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Antonio Lorenzo Spano 

PRESO ATTO della proposta di Deliberazi rese 

contratto CO/2019/844 del 02/12/2019, eseguite  in prosecuzione del servizio di sorveglianza e 
pulizia isole ecologiche e fornitura, allestimento e gestione box (deposito), per il periodo 01/06/2021-
01/07/2022, e affidamento ex art. 63 comma 2, lettera c) fino alla scadenza (30/09/2022) della 
Convenzione CRC-RAS di cui alle DCS n. 939 del 27/11/2019 e DDG  n. 151 del 21/02/2022. 
Numero gara 8657029 - CIG 933535637A. I  

D E L I B E R A  

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 
Di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 

1) Di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento 
farne parte integrante e sostanziale. 

2) Di prendere atto delle prestazioni rese 
01721260907, non comprese nel contratto CO/2019/844 del 02/12/2019, eseguite in prosecuzione del 
servizio di sorveglianza e pulizia isole ecologiche e fornitura, allestimento e gestione box (deposito), per il 
periodo 01/06/2021-01/07/2022.  

3) Di autorizzare a contrarre e contestualmente affidare ex art. 63 comma 2, lettera c), il servizio di sorveglianza 
e pulizia isole ecologiche e fornitura, allestimento e gestione box (deposito), fino alla scadenza (30/09/2022) 
della Convenzione CRC-RAS di cui alle DCS n. 939 del 27/11/2019 e DDG n. 151 del 21/02/2022.   

4) 9.2022, è 

tare come di seguito specificato:  

Budget 
Codice 
Conto 

Denominazione Conto Importo IVA 22% 
Importo Iva 
compresa 

Esercizio 
Finanziario 

BDG_S_09 A506010111 
Smaltimento rifiuto speciali (Comprensivo dei 

costi per la sicurezza) 
  68.362,70 2021 
   2022 

5) Di dare atto che alla presente procedura è stato assegnato il seguente numero gara 8657029 - CIG 933535637. 

6) Consorzio Verde Vita SRL PIVA 01721260907, sarà 
stipulato tramite sottoscrizione del presente provvedimento con valore negoziale, previa verifica dei requisiti 
di legge e acquisizione della documentazione di rito a corredo. 

7) osì come risulta dalla dichiarazione della SSD 
Direzione Amministrativa di Presidio prot. n. NP/2022/0002642 del 21/07/2022, è relativo ad acquisto 

 

8) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, per gli ambiti funzionali di competenza ai sensi e 
, in qualità di Direttore 

della Struttura Acquisizione Beni e Servizi.  

9) Di dover nominare 
49/2018, il Dott. Giuseppe Carassino. 

10) Di dare atto che competente per gli ulteriori adempimenti procedimentali, secondo le forme di rito, è la S.C. 
Acquisizione Beni e Servizi. 

11) Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nelle forme di legge. 

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Antonio Lorenzo Spano 

 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
Allegato: Dichiarazione di acquisto inderogabile   NP/2022/0002642 del 21/07/2022 


